Дело № 5-57-295/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2023 года                                     		пгт. Красногвардейское

	И.о. мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, в отношении:
Лопатко В.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

установил:
Лопатко В.В. 22.07.2023 года в 20 часов 00 минут, находясь в служебном помещении ОПП №3 ОМВД России по Красногвардейскому раойну, расположенная по адресу: АДРЕС, при наличии признаков опьянения не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, что подтверждается протоколом 82 12 № 006672 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 22.07.2023г.
Лопатко В.В. в судебном заседании факт отказа от прохождения медицинского освидетельствования не отрицал. Вину признал, раскаялся.
Исследовав материалы дела, выслушав Лопатко В.В., мировой судья приходит к выводу, что его действия правильно квалифицированы по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, как потребление наркотических средств без назначения врача.
Вина Лопатко В.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении 8201 №101063 от 22.07.2023 года; объяснениями Лопатко В.В., ФИО1, ФИО2, протоколом 82 12 № 006672 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 22.07.2023г, протоколом об административном задержании 8210 №003429 от 22.07.2023, протоколом о доставлении  лица, совершившего административное правонарушение 8209 №007840 от 22.07.2023.
Нарушений норм процессуального права в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.
Протокол об административном правонарушении, составленный в отношении Лопатко В.В. соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ.
Таким образом, мировой судья считает подтвержденным факт совершения Лопатко В.В. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ – т.е. невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
При таких обстоятельствах суд признает Лопатко В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ.
В соответствии с ч.2 ст.4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, смягчающее административную ответственность обстоятельство, а именно раскаяние, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Лопатко В.В. за совершенное правонарушение, судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 6.9, 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

постановил:
признать Лопатко В.В., ДАТА года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на 4 (четверо) суток.

Согласно ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять с момента административного задержания, т.е. с 23 часов 10 минут 22 июля 2023 года.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №57 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья 		                              	            	А.В. Юзефович